



## PRENUMERATA

kwartalną:

w kraju . . . . . 15 złotych;  
za granicą . . . . . 20 złotych;

Numer pojedynczy  
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe  
Nr. 730.

# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

## OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty  
redakcyjnej po tekście 60 groszy.  
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty  
ogłoszeniowej 55 gr.

Tabularyczne i cyfrowe 90 gr.  
Ogłoszenia o zagubionych doku-  
mentach 17 groszy za wyraz.

Każde ogłoszenie najmniej  
1 złoty.

Za terminowy druk ogłoszeń  
Wydawnictwo nie odpowiada.  
Osobom i firmom prywatnym  
kredytu na ogłoszenia i prenu-  
meratę Wydawnictwo nie  
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

## Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 207. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 208. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 209. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 210. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 211. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 212. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Ruch służbowy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych

207.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

następującym mieszkańcom województwa wileńskiego:

pp.: **Janowi Borowskiemu**, rolnikowi w Łukawcu powiatu wilejskiego, członkowi Rady Wojewódzkiej w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Wandzie Dobaczewskiej**, literatce w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowo - społecznej, — **Eugeniuszowi Dziewulskiemu**, artyście - muzykowi i kompozytorowi, kierownikowi muzycznemu Polskiego Radja w Wilnie, za zasługi na polu krzewienia muzyki polskiej, — **Benedyktowi Dzenajewiczowi**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi w dziedzinie organizacji samorządu, — **Bronisławowi Jamonttowi**, artyście-malarzowi, za zasługi na polu pracy artystycznej, — **Dr. Adolfowi Hirschbergowi**, p. o. dyrektora gimnazjum humanistycznego koedukacyjnego T-wa Pedagogów w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — **Witoldowi Houwaltowi**, rolnikowi w Mejszagole powiatu wileńsko-trockiego, za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej, — **Witoldowi Hulewiczowi**, literatowi, dyrektorowi programowemu Polskiego Radja w Wilnie, za zasługi na polu organizacji życia artystycznego w Wilnie, — **ks. Franciszkowi Kafarskiemu**, sekretarzowi generalnemu Związku Młodzieży Polskiej w Wilnie, za zasługi na polu wychowawczo - oświatowym, — **Zygmuntowi Kowalewskiemu**, stroście w Oszmianie, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — **Stefanowi Mydlarzowi**, staroście w Święcianach, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — **Ludwikowi Muzycze**, komendantowi Okręgu Wileńskiego Związku Strzeleckiego w Wilnie, za zasługi na polu przysposobienia wojskowego, wychowania fizycznego i kulturalno - oświatowego, — **Antoniemu Milikont - Narwoyszowi**, dy-

rektorowi państwowego gimnazjum męskiego im. J. Słowackiego w Wilnie, za zasługi na polu organizacji harcerstwa polskiego, — **Wiktorowi Niedźwieckiemu**, staroście w Postawach, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Michałowi Pawlikowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi na polu usprawnienia administracji państwowej i na polu ideowego łowiectwa, — **Janowi Radwańskiemu**, staroście wileńsko - trockiemu w Wilnie, za zasługi na polu organizacji i usprawnienia administracji państwowej i komunalnej, — **Romanowi Rucińskiemu**, kupcowi, prezesowi Izby Przemysłowo - Handlowej w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej i organizacji zrzeszeń kupieckich, — **dr. Henrykowi Rudzińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi na polu pracy państwowej i społecznej, — **Aleksandrowi Trockiemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi w dziedzinie organizacji opieki społecznej i pośrednictwa pracy, — **Ludwikowi Radogost - Uniechowskiemu**, prezesowi zarządu Wileńskiego Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej;

po raz drugi

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

p. **Mieczysławowi Bohdanowiczowi**, przemysłowcowi, prezesowi Związku Przemysłowców Polskich w Wilnie, za zasługi na polu przemysłowym.

Warszawa, dnia 13 czerwca 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) **I. Mościcki.**

Prezes Rady Ministrów:

(—) **W. Stawek.**

208.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

następującym mieszkańcom województwa wileńskiego:

pp.: **Franciszkowi Bobowskiemu**, sekretarzowi w Starostwie w Postawach, — **Adolfowi Brzezińskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nowoświęcianach, — **Marji Fiedorowiczowej** w Krycewiczach powiatu brasławskiego, — **Edwardowi Kopczyńskiemu**, rolnikowi w Zalesiu powiatu mołodeczańskiego, — **Fryderykowi Krasickiemu**, urzędnikowi samorządowemu w Święcianach, — **Annie Krzysztoforskiej**, nauczycielce w Maciulanach powiatu oszmiańskiego, — **Weronice Łanickiej**, wiceprzewodniczącej Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Wilnie, — **Marjanowi Filipowi Łysakowi**, sekretarzowi Starostwa w Mołodecznie, — **Michałowi Masłowskiemu**, asesorowi w Starostwie w Oszmianie, — **Eugenji Missiunasównie**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Barowcach powiatu wilejskiego, — **Magdalenie Mroczkiewiczowej**, wiceprezesse Oddziału Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Wilejce, — **Irenie Mydlarzowej**, nauczycielce w państwowym męskim seminarjum nauczycielskim w Święcianach, — **Michałowi Miedekowi**, inspektorowi samorządu gminnego w wydziale powiatowym sejmiku wileńsko - trockiego w Wilnie, — **Halinie Siła - Nowickiej** w Wilnie, — **Leopoldowi Osmólskiemu**, pisarzowi gminy Szumsk powiatu wileńsko - trockiego, — **Tadeuszowi Sawickiemu**, asesorowi w Starostwie w Oszmianie, — **Leopoldowi Saplisowi**, asesorowi w Staro-

stwie w Oszmianie, — **Leonardowi Siemaszce**, fotografowi w Wilnie, — **Julji Sowińskiej**, przewodniczącej Oddziału Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Mołodecznie, — **dr. Witoldowi Stasiewiczowi**, lekarzowi powiatowemu w Mołodecznie, — **Emmie Szumańskiej** w Wilnie oraz **Teodozjuszowi Szytowowi**, kupcowi w Smorgoniu, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: **Annie Horodniczance**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Kościeniewiczach powiatu wileńskiego, — **Janowi Konecznemu**, nauczycielowi, kierownikowi szkoły powszechnej w Oszmianie, — **Zygmuntowi Osuchowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wilejce, — **Stanisławowi Paszce**, nauczycielowi, kierownikowi szkoły powszechnej w Kobylniku, — **dr. Sobiesławowi Reyro**, lekarzowi powiatowemu w Postawach, — **Helenie Sienkiewiczowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Jaroszewiczach powiatu mołodeczańskiego, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowo - kulturalnej;

pp.: **Władysławowi Czarnemu**, kierownikowi biura wydziału powiatowego sejmiku dzisieńskiego w Głębokiem, — **Karolowi Masłowskiemu**, rolnikowi w Piłajczkach powiatu wileńsko - trockiego, członkowi sejmiku wileńsko - trockiego, — **Wincentemu Orlickiemu**, inspektorowi samorządu gminnego na powiat wileńsko - trocki w Wilnie, — **Janowi Bielewiczowi - Rodziewiczowi**, kierownikowi oddziału kasowo - rachunkowego w wydziale powiatowym w Wilejce, — oraz **Janowi Szejce**, rolnikowi, wójtowi gminy Duksztańskiej powiatu święciańskiego, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej; pp.: **Antoniemu Dworzeckiemu Bohdanowiczowi**, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, — **Józefowi Iszorce**, referendarzowi w Starostwie w Głębokiem, — **Wacławowi Franciszkowi Lemiszewskiemu**, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, — **Bronisławowi Nowickiemu**, asesorowi w Starostwie powiatu wileńsko - trockiego w Wilnie, — oraz **Stanisławowi Staniewiczowi**, asesorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i w służbie państwowej;

pp.: **Brygidzie Konradi**, em. nauczycielce w Nowoświęcianach, — **Genowefie Kozłowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Komajach powiatu święciańskiego, — **Ludwice Maleckiej**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Wilnie, — oraz **Wandzie Szteynowej**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Wilnie, — wszystkim za zasługi na polu pracy w szkolnictwie powszechnym;

pp.: **Janowi Draczkowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej, instruktorowi oświaty pozaszkolnej przy Kuratorjum Okręgu Szkolnego w Wilnie, — **Leonowi Małachowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Górnicy powiatu święciańskiego, — **Marji Gajlardowej**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Żodziszkach powiatu wilejskiego, wszystkim za zasługi w dziedzinie oświaty pozaszkolnej;

pp.: **Józefowi Maciusowiczowi**, nauczycielowi gimnazjum państwowego im. J. Piłsudskiego w Święcianach, — **Michałowi Stopie**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Prozorokach powiatu dzisieńskiego, — **Marjanowi Święcickiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Lyngmianach powiatu święciańskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej;

pp.: **Janowi Fiałkowskiemu**, rolnikowi, komendantowi Obwodu Związku Strzeleckiego w Wilnie, — **Norbertowi Trzaska - Pokrzewińskiemu**, asesorowi w Starostwie powiatu wileńsko - trockiego w Wilnie, oraz **Stanisławowi Urbanowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Dokszycach powiatu dzisieńskiego, wszystkim za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego;

pp.: **Wiktorowi Jankowskiemu**, inspektorowi samorządu gminnego powiatu święciańskiego w Święcianach, — **Stefanowi Rudzińskiemu**, kierownikowi rachuby w wydziale powiatowym sejmiku w Postawach, obu za zasługi na polu pracy samorządowej;